
W jaki sposób przyswajać wiedzę, żeby uzyskiwać oczekiwane rezultaty? 
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Sposobów na lepsze zapamiętywanie jest wiele. Wybierz te, które są dla Ciebie najlepsze! 

# Skojarzenia  

W tej metodzie wszystko zależy od Twojej wyobraźni. Nie możesz zapamiętać angielskiego 

słówka desert (pustynia)? Wyobraź sobie, że leżysz na pustyni i jesz pyszny deser.☺ 

# Grupowanie 

To bardzo prosta metoda, która polega na dzieleniu dużej porcji informacji na mniejsze grupy. 

Jeżeli chcesz szybko nauczyć się wyrazów z trudnościami ortograficznymi, przyporządkuj je do 

odpowiednich kategorii (np. „ ż”, „rz”). 

# Akronimy 

Metoda akronimów polega na wymyślaniu wyrażenia lub słowa z pierwszych liter lub zgłosek 

wyrazów, które chcemy zapamiętać. Gdy chcesz zapamiętać cyfry rzymskie:                   50 – 

L, 100 – C, 500 – D, 1000 – M, stwórz wyrażenie: Lody Czekoladowe Dobrze 

Mrożone. Każdy z nas zna wierszyk, dzięki któremu pamiętamy spółgłoski, po których należy 

napisać „rz”. 

 

 



# Mapa myśli 

Mapa myśli to kreatywna technika robienia notatek, która polega na przedstawieniu 

informacji w sposób graficzny. 

Na mapie myśli: 

✓ wyraźnie widać, co jest bardzo ważne, a co mniej istotne, 

✓ kluczowe informacje znajdują się w centrum,  

✓ możesz umieścić kolorowe rysunki / wyrazy - to ułatwi zapamiętywanie. 

 

# Łańcuchowa metoda skojarzeń 

Łańcuchowa metoda skojarzeń wykorzystuje wyobraźnię i fantazję. Polega na stworzeniu 

opowiadania lub historyjki, w której główną rolę odgrywa ciąg skojarzeń z wyrazów                         

do zapamiętania. Zasada tworzenia takiego łańcucha jest bardzo prosta – historyjka powinna 

być dynamiczna, zabawna, emocjonalna i angażująca wszystkie zmysły. 

Przykład: 

Żabka Żaneta wybrała się do zoo. 
Najpierw zobaczyła na wybiegu żyrafy, żubry  
i nosorożce, potem obserwowała egzotyczne żmije,  
węże oraz piżmaki i żbiki.  
Nakarmiła jeże i żółwie soczystymi jeżynami. 1 
 

Życzę Wam owocnej nauki☺ 
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1 https://ortografiadladzieci.pl/blog/16-jak-najszybciej-nauczyc-sie-ortografii/71-piec-sposobow-ulatwiajacych-nauke-ortografii 


